**Gradus inflammationis vicinæ.** Leve Erysipelas  
vel mitis inflammatio in vicinis scirri, vel  
etiam in ejus integumentis, nata, sœpe prudenti  
applicatione plumbati Emplastri, aceti lithargyri  
multa aqua diluti, vel similium, fedari poterit;  
sive præcaverti, ne in cancerum exulceratum cito  
degeneret scirrus. Ubi vero valida inflammatio in  
scirri integumentis, vel in vicinis partibus illum  
ambientibus, nata fuerit, pessima mala expectanda  
fuit brevi.

**Acrimonie putridæ excessus in loco affecto.** Praci-  
pua cancri malignitas in eo consistit, quod scirri  
substantia, in vasum vel receptaculis adhuc vivis hæ-  
rent, putrefiat, & fanie virulenta vicinia omnia  
rodat & exulceret. Non vero statim, in cancris  
etiam exulceratis, ad ultimam illam malignitatem  
procedit malum, sed sensim & per gradus. Quo ergo  
major fuerit putredo, eo pejora erunt omnia.  
In cancris apertis putredinis major minorve acri-  
monia ex fanie exfillantis fœtore, & erosione vi-  
cinarum partium, satis cognoscitur: in occultis ve-  
ro pruritus, calor, dolores lancinantes, tumoris  
scirrhosi augmentum subitum, indicant varium pu-  
tredinis incepere gradum.

**Dignitas partis.** Si enim v. g. Pancreas, ventri-  
culus, hepar, intestina &c. cancro affecta fuerint,  
longe saviora symptomata frequentur, & acerbior  
prognosis erit, quam si v. g. in mamma simile ma-  
lum hæret.

**Glandularum nexarum numerus et conditio.** Soli-  
taris cancer diutius toleratur, minisque affigit,

§. 494. SI suis continentur pellibus, Occultus  
dicetur; posterior primi soboles.

Scirrus, uti jam sœpius monitum fuit, tumor du-  
rus, indolens, et in parte glandulosa. Ubi autem  
Tom. II.

titillatio, pruritus, dolor, calor in hoc tumore  
percipiuntur, non amplius scirrus vocari poterit,  
sed